
令和7年 4月 9日 

会 員 各位 

 

公益社団法人 

               深谷市シルバー人材センター 

理事長 小暮 孝雄 

 

 

刈払技能講習会の開催について（通知） 

 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろから当センター事業につきまして格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、近年、草刈り作業中の飛石事故が増加しております。また、草刈り業務を希望

する会員が減少しているため、繁忙期には作業をお断りする事例も発生しています。こ

のような状況を鑑み、作業時の事故防止及び就業会員の増強を目的とし、下記のとおり

「刈払技能講習会」を開催いたします。 

つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよ

うお願いいたします。 

※学科受講中は、マスクを着用願います。 

記 

 

1 日時：令和7年 6月 12日（木） 13時 30分～16時 30分  

2 場所：わんぱくランド2階 会議室 

3 対象：全会員（定員先着30名） 

4 講師：NPO法人地域環境緑創造交流協会 橋本 真改様 

5 内容：学科講習、屋外実技講習（わんぱくランド内）、質疑応答 

6 申込：5月 13日までに事務局にご連絡ください 

7 持物：筆記用具、会員手帳（草刈班メンバーは刈払機をご持参ください） 

 ※当日はポイントカードをご持参ください（2ポイント付与） 

 

 

事務局 

電話：048-573-3345 

担当：北爪 

 


